
£3 Česká te levize 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 
Skřetova 44/6 
120 00 Praha 2 

ke spis, zn. 2016/91/RUD/ČES 

Věc: Podání vysvětlení - L e s y České r e p u b l i k y 

Dne 12.2 . 2016 byla doručena České te leviz i žádost Rady pro rozhlasové a televizní vysílání ze dne 
2.2. 2016 o podání vysvětlení cit.: „na základě jakých zdrojů informací uvádí moderátor Václav 
Moravec v pořadu Otázky Václava Moravce, odvysílaném dne 13.12.2015 od 12.00 hod. na 
p r og ramu ČTI a ČT 24, že Lesy České repub l iky objedna ly t i sk a d istr ibuc i novin Lesů České 
repub l iky bez výběrového řízení u společnosti MAFRA a.s." 

Česká te lev ize, se sídlem Praha 4 - Kavčí hory, IČ: 000 27383, na základě sdělení PhDr. Václava 
Moravce, moderátora pořadu Otázky Václava Moravce a redakce uvedeného pořadu, podává podle 
ust. § 137 správního řádu následující vysvětlení: 

Moderátor Václav Moravec a redakce uvedeného pořadu vycházeli z listinných dokumentů 
uveřejněných na portálu veřejných zakázek a rovněž z in formace od zdrojů přímo z Lesů České 
repub l iky , s.p. Z veřejně přístupných dokumentů vyplývá, že objednávka „na t isk, v k l ad , 
d is t r ibuce, grafické zpracování a ko rek tu ru novinové přílohy pro Lesy ČR, s.p." j e datována a 
generálním ředitelem státního podniku podepsána 5. l istopadu 2015 , což bylo pět dní před tím, než 
byla s tanovena lhůta pro podávání nabídek, t j . 10. l istopadu 2015 . Nahlédnutím do veřejné 
databáze zakázek Lesů ČR se potvrd i la in formace, jež redakce OVM získala od svých zdrojů, t edy 
že t isk, vk lad , d istr ibuce, grafické zpracování a korek tu ra novinové přílohy nebyla transparentně 
vysoutěžena, ale byla bez otevřeného řízení přidělena vydavatelství vlastněnému min i s t rem financí 
And r e j em Babišem. 
Pro úplnost lze dodat , že předmětná věc byla zařazena do pasáže pořadu, která se věnovala 
účelnému vynakládání peněz státních podniků a j e j i ch primárních úkolů a t o m u , zda došlo ke 
kvalitativnímu posunu v t ransparentnos t i hospodaření podniku Lesy ČR, s.p. resp. v l ivu politiků a 
j i m blízkých lidí na zakázky státního podn iku . 

V Praze dne 14. března 2016 
vedoucí úseku mediálního práva 



e-1.681. 

Havlová Markéta 

Od: Havlová Markéta 
Odesláno: 14. března 2016 19:48 
Komu: 'podatelna@rrtv.cz' 
Předmět: Podání vysvětlení - Lesy ČR 
Přílohy: 1457981769546_2000000002256261.pdf 

V příloze zasílám vysvětlení České televize k pořadu OVM odvysílaném dne 13.12.2015 v České te leviz i . 

Věc bude zítra ještě zaslána prostřednictvím datové schránky. 

Markéta Havlová 
vedoucí úseku mediálního práva 
Česká te levize 

i 

mailto:'podatelna@rrtv.cz'

